Trụ thế: 98 năm, 70 Hạ lạp.

Ni Trưởng THÍCH NỮ BẢO NGUYỆT, Viện chủ Diệu Giác Ni Tự,
đã an nhiên thâu thần thị tịch vào lúc 4 giờ sáng Chủ Nhật,
ngày 20 tháng 02 năm 2011 (nhằm ngày 18 tháng Giêng năm
Tân Mão) tại Chùa Diệu Giác, Quận 2, Sài-gòn, Việt Nam, thọ
thế 69 năm, với 43 hạ lạp.

Thay mặt Hội Đồng Điều Hành GHPGVNTN Hoa Kỳ, nhất tâm
nguyện cầu chư giác linh cao đăng Phật Quốc, hồi nhập Ta Bà
giáo hóa chúng sinh. Xin thành kính phân ưu cùng môn đồ
pháp quyến trong và ngoài nước của chư giác linh tân viên
tịch.

Trên những nhánh mai nhỏ

khiêm nhường của mùa xuân năm nay,
có những nụ hoa chưa kịp nở, có những
hạt mầm của hoa chưa ñược gieo
xuống. Nhưng kỳ thực thì nụ hoa ñã là
hoa, và hạt mầm cũng ñã là hoa. Tình
yêu, một khi xuất hiện, nó ñi vào vô
cùng.

Khai bút ñầu năm Tân Mão 2011

Vĩnh Hảo

Cuối năm.
Trời vẫn còn lạnh. Buổi trưa có

nắng ấm, nhưng lại nhiều gió khiến
những cánh hoa ñang rộ nở phải run
rẩy, ngửa nghiêng. Chậu mai duy
nhất trong sân ñã ñược tuốt lá từ
nhiều ngày trước, chuẩn bị ñón Tết
với trăm nụ hoa còn ươm xuân vàng
trong những lộc xanh.